
(Atsakomybių paskirstymo tarp  institucijų suvestinės forma) 

 SAVIVALDYBĖS ATSAKOMYBIŲ PASKIRSTYMO TARP INSTITUCIJŲ SUVESTINĖ

vadovas vadovo įgaliotas asmuo 

1.

Sprendimo dėl 

perspėjimo ir 

informavimo apie 

gresiančią ar 

susidariusią 

ekstremaliąją 

situaciją 

organizavimo veiksmų 

įgyvendinimas

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius

Civilinės saugos 

skyriaus vedėjas

1.1.

patikslinti sirenų 

įjungimo datą ir laiką, 

vietą;

1.2.

priimti administracijos 

direktoriaus arba 

savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų 

operacijų vadovo ar 

gelbėjimo darbų 

vadovo pasirašytą 

pranešimą apie įvykį  ir 

trumpojo perspėjimo 

pranešimo tekstą;

__________________________________________________________

(savivaldybės pavadinimas)

Eil. Nr.

Plane numatyti 

valdymo ir 

koordinavimo veiksmai

Atsakingas  už sprendimo priėmimą asmuo



1.3.

nedelsdamas perspėti 

PAGD PVV SKS 

budinčios pamainos 

vyriausiąjį arba 

vyresnįjį specialistą ir 

PAGD teritorinio 

struktūrinio padalinio 

struktūrinį padalinį arba 

darbuotoją, atsakingą 

už perspėjimą, apie 

numatomą PSS 

panaudojimą arba 

nurodyti objektyvias 

priežastis, dėl kurių 

PSS negali būti 

operatyviai panaudota;

1.4.

pranešimą apie įvykį 

pateikti PAGD PVV 

SKS budinčios 

pamainos vyriausiajam 

arba vyresniajam 

specialistui;



1.5.

pranešimą apie įvykį 

pateikti PAGD 

teritorinio struktūrinio 

padalinio struktūriniam 

padaliniui arba 

struktūrinio padalinio 

darbuotojui, atsakingam 

už perspėjimą, kuris 

privalo pranešimą apie 

įvykį pateikti 

regioniniam 

transliuotojui. Tais 

atvejais, kai sudaryta 

daugiašalė sutartis dėl 

gyventojų perspėjimo 

su regioniniu 

transliuotoju, PAGD 

teritoriniu struktūriniu 

padaliniu ir jo veiklos 

teritorijoje esančiomis 

savivaldybėmis, 

pranešimą apie įvykį 

pateikti regioniniam 

transliuotojui ir apie tai 

informuoti PAGD 

teritorinio struktūrinio 

padalinio struktūrinį 

1.6.

pranešimą apie įvykį 

pateikti  vietiniam (-

iams) transliuotojui (-

ams) ir (ar) regioniniam 

(-iams) transliuotojui 

(‑ams), veikiančiam (-

iems) savivaldybės 

teritorijoje, nurodyti 

laiką, kada pranešimas 

privalo būti skelbiamas 

gyventojams;

1.7.

perspėti suinteresuotas 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijas ir įstaigas, 

kitas įstaigas ir ūkio 

subjektus;



1.8.

perduoti trumpąjį 

perspėjimo pranešimą, 

kurio perdavimo per 

GPIS pradžia turi 

sutapti su sirenų 

jungimo laiku. 

Pranešimas kartojamas  

5 kartus. Pauzės tarp 

pranešimų trukmė – 1 

minutė;

1.9.

organizuoti vietinio ir 

centralizuoto valdymo 

sirenų įjungimą ir (ar) 

pasiuntinių išsiuntimą 

nurodytu laiku;

1.10.

esant galimybei, 

kontroliuoti PSS ir 

GPIS veikimą;

1.11.

informuoti nurodymus 

davusius asmenis 

apie nurodymų 

įvykdymą;

1.12.

įrašyti darbo žurnale 

gautus nurodymus ir 

aprašyti atliktus 

veiksmus.

2.

Informacijos apie  

ekstremalųjį įvykį ar 

ekstremaliąją 

situaciją gavimo ir 

perdavimo veiksmų 

įgyvendinimas

2.1.

Santrumpos:

ŪS – ūkio subjektas

NVO – nevyriausybinė organizacija

PAGD PVV SKS – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Pajėgų valdymo valdybos Situacijų koordinavimo skyrius

GPIS – Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema

PSS – Perspėjimo sirenomis sistema



Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

rengimo metodinių rekomendacijų 

3 priedas

(Atsakomybių paskirstymo tarp  institucijų suvestinės forma) 

 SAVIVALDYBĖS ATSAKOMYBIŲ PASKIRSTYMO TARP INSTITUCIJŲ SUVESTINĖ

savivaldybės 

struktūriniai 

padaliniai ir (arba) 

darbuotojai

savivaldybės 

įmonės, įstaigos

valstybės 

institucijos
kiti

ŪS, gretimos 

savivaldybės, su 

kuriais (-iomis) 

sudarytos sutartys

Visi savivaldybės 

administracijos 

padalinių vadovai

Visi savivaldybės 

įmonių, įstaigų 

vadovai

Visi valstybės 

institucijų 

vadovai

Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 1

Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 1

__________________________________________________________

(savivaldybės pavadinimas)

Padedantys sutelkti materialinius ir 

žmogiškuosius išteklius subjektai
Vykdytojai



Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 2

Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 2



Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 3

Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 3

Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 2



Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 1

Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 1

Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 2

Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 1

Civilinės saugos 

skyriaus darbuotojas 

Nr. 2

PAGD PVV SKS – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Pajėgų valdymo valdybos Situacijų koordinavimo skyrius



Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

rengimo metodinių rekomendacijų 

valstybės 

institucijos 

ir įstaigos

 NVO ir 

kt.

Padedantys sutelkti materialinius ir 

žmogiškuosius išteklius subjektai








	9078734137179362.xlsx

